
 

 

                                         

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 07 марта 2024 года                                                                                           № 405  
             г. Подпорожье 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 30 декабря 2019 

года № 2115 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем граждан на территории 

Подпорожского городского поселения» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 

09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский 

муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и 

Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское 

поселение», в целях формирования программно-целевой системы расходов 

бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и повышения 

эффективности бюджетных расходов муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЕТ:              

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 30 декабря 

2019 года № 2115 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем граждан на территории Подпорожского 

городского поселения» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа МО 

«Подпорожское городское поселение» «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем граждан на территории Подпорожского городского поселения» (далее – 

муниципальная программа)): 



 

 

а) в паспорте муниципальной программы: 

- раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2022 – 2026 годы 

»; 

- раздел «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в 

том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы - 

всего, в том 

числе по годам 

реализации 

Финансовое обеспечение муниципальной программы составляет 

– 1 477 214,77 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 804 129,78 тыс. рублей; 

2023 год – 643 799,38 тыс. рублей; 

2024 год – 15 183,70 тыс. рублей; 

2025 год – 8 391,31 тыс. рублей; 

2026 год – 5 710,60 тыс. рублей. 

»; 

б) в разделе 3. «Информация о проектах и комплексах процессных 

мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы»: 

 - абзац первый изложить в следующей редакции: 

«В рамках муниципальной программы реализуется Региональный проект 

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда»:»; 

- абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«В рамках муниципальной программы реализуется Отраслевой проект 

«Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан».»; 

- абзац четырнадцатый исключить; 

в) приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Проекты, 

реализуемые в 

рамках 

муниципальной 

программы 

Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда». 

Отраслевой проект «Улучшение жилищных условий и 

обеспечение жильем отдельных категорий граждан». 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда» 

(реализовывался в 2022-2023 годах). 

 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и 

дорожному хозяйству Петрова И.Ю. 

 

 

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Базовый период 

(2023 год) **
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

плановое  значение X 1 1 1

фактическое значение 0

плановое значение X 1 1 1

фактическое значение 0

плановое значение X 0 1 1

фактическое значение 0

плановое значение X 0 1 1

фактическое значение 0

плановое значение X 0 0 0

фактическое значение 0

плановое значение X 12 39 29

фактическое значение 9

плановое значение X 1 1 1

фактическое значение 2

** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не указывается. При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, 

предшествующий первому году реализации программы.

5
Ликвидация аварийного многоквартирного жилищного фонда на 

территории Подпорожского городского поселения
чел 0,14

6 Снос жилых домов на территории Подпорожского городского поселения дом 0,14

7

Приспособление жилых помещений инвалидов  и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 

их доступности для инвалидов

чел 0,14

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет.

2

Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств 

ипотечного кредита (займа) на территории Подпорожского городского 

поселения

семей 0,14

3
Обеспечение жильем молодых семей  на территории Подпорожского  

городского поселения
семей 0,14

4

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного фонда на территории Подпорожского  

городского поселения

семей 0,14

Приложение 1

 к постановлению Администрации Подпорожского 

муниципального района

№ 405 от 07 марта 2024 года

1
Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)  на 

территории Подпорожского  городского поселения
семей 0,14

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан на территории Подпорожского городского 

поселения» и их значениях

№ п/п Показатель (индикатор) (наименование) Ед. измерения

Значения показателей (индикаторов)*
Удельный вес 

подпрограммы 

(показателя)

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан на территории Подпорожского городского поселения»

 



 

 

№ п/п
Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,  мероприятия  

муниципальной программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 

участник

Годы реализации 

программы
ВСЕГО

Федеральный 

бюджет

Обласной бюджет 

Ленинградской 

области

Местный бюджет

Средства Фонда 

развития 

территорий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 год         804 129,78   -                    272 616,58              53 820,53          477 692,67         

2023 год         643 799,38   -                    307 858,53              52 720,35          283 220,50         

2024 год           15 183,70   -                    -                         15 183,70          -                     

2025 год             8 391,31   -                    -                         8 391,31            -                     

2026 год             5 710,60   5 710,60            

     1 477 214,77                          -                   580 475,11           135 826,49            760 913,17   

Проектная часть

2022 год 802 680,62             -                           272 529,28                     52 458,67                477 692,67               

2023 год 640 799,38             -                           307 858,53                     49 720,35                283 220,50               

     1 443 480,00   -                    580 387,81              102 179,02         760 913,17         

2022 год                802 680,62   272 529,28                     52 458,67                477 692,67               

2023 год                640 799,38   307 858,53                     49 720,35                283 220,50               

     1 443 480,00   -                    580 387,81              102 179,02         760 913,17         

2024 год 12 683,70                -                            -                                  12 683,70                 -                            

2025 год 1 000,00                  -                            -                                  1 000,00                   -                            

2026 год -                           -                            

          13 683,70   -                                                          -                       13 683,70                                   -     

2024 год 12 683,70               -                           12 683,70                -                            

2025 год 1 000,00                 -                           1 000,00                  -                            

2026 год -                          -                           

          13 683,70   -                    -                         13 683,70          -                     

2024 год                  12 683,70   -                                 12 683,70                -                            

2025 год                    1 000,00   -                           -                                 1 000,00                  -                            

2026 год                               -     -                           -                            

          13 683,70   -                    -                         13 683,70          -                     

2024 год -                           -                            -                                  -                            -                            

2025 год 196,60                     -                            -                                  196,60                      -                            

2026 год 210,60                     210,60                      

407,20                     -                    -                         407,20                      -                     

2024 год -                           -                            -                                  -                            -                            

2025 год 196,60                     -                            -                                  196,60                      -                            

2026 год 210,60                     210,60                      

Итого 407,20                     -                    -                         407,20                      -                     

2024 год
-                           

2025 год                       196,60   
196,60                     

2026 год                       210,60   
210,60                     

                      407,20   -                            -                                  407,20                      -                            

Итого 

Итого 

Итого 

Итого 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
Жилищный отдел Администрации  МО «Подпорожский 

муниципальный район»

2. Региональные проекты

Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда"

Приложение 2 

 к постановлению Администрации Подпорожского муниципального района

№ 405 от 07 марта 2024 года

План реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан на территории Подпорожского  городского поселения»

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан на территории Подпорожского  

городского поселения»

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда"
Администрация МО «Подпорожский муниципальный 

район» *

Жилищный отдел Администрации  МО «Подпорожский 

муниципальный район»

ИТОГО по муниципальной программе

1.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
Администрация МО «Подпорожский муниципальный 

район» *

Администрация МО «Подпорожский муниципальный 

район» *

1.1.

3.1.1.

3.1. Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан"
Жилищный отдел Администрации  МО «Подпорожский 

муниципальный район»

Итого 

Итого 

Итого 

Отраслевые проекты Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» *3.

2.1. Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» *

2.1.1. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
Администрация МО «Подпорожский муниципальный 

район» *

 



 

 

2024 год                               -     

2025 год                               -     

2026 год

                              -     -                            -                            -                            

2024 год                               -     

2025 год                               -     

2026 год

                              -     -                           -                                 -                           -                            

2024 год                               -     -                           -                                 -                           -                            

2025 год                               -     -                           -                                 -                           -                            

2026 год

                              -     -                           -                                 -                           -                            

Процессная часть

2022 год 1 302,50                  -                            -                                  1 302,50                   -                            

2023 год 1 850,00                  -                            -                                  1 850,00                   -                            

2024 год 2 000,00                  -                            -                                  2 000,00                   -                            

2025 год 6 694,71                  -                            -                                  6 694,71                   -                            

2026 год 5 000,00                  5 000,00                   

          16 847,21   -                           -                                 16 847,21         -                            

2022 год 1 302,50                 -                           -                                                     1 302,50   -                            

2023 год                    1 850,00                       1 850,00   

2024 год                    2 000,00   -                           -                                                     2 000,00   -                            

2025 год                    6 694,71   -                           -                                                     6 694,71   -                            

2026 год                    5 000,00                       5 000,00   

                 16 847,21   -                           -                                 16 847,21                 -                            

2022 год 146,66                     -                            87,30                              59,36                        -                            

2023 год 1 150,00                  1 150,00                   

2024 год 500,00                     -                            -                                  500,00                      -                            

2025 год 500,00                     -                            -                                  500,00                      -                            

2026 год 500,00                     500,00                      

            2 796,66   -                           87,30                     2 709,36           -                            

2022 год                       146,66   -                           87,30                              59,36 -                            

2023 год                    1 150,00   1 150,00                  

2024 год                       500,00   -                           -                                 500,00                     -                            

2025 год                       500,00   -                           -                                 500,00                     -                            

2026 год                       500,00   500,00                     

                   2 796,66   -                            87,30                              2 650,00                   -                            

2022 год                               -     -                           -                                 -                            -                            

2023 год

2024 год                               -     -                           -                                 -                            

2025 год                               -     -                           -                                 -                            -                            

2026 год

-                           -                                 -                    -                            

2023 год                               -     -                           -                                 -                           -                            

2023 год

2024 год -                           -                                 -                           -                            

2025 год                               -     -                           -                                 -                           -                            

2026 год

                              -     -                           -                                 -                           -                            

* в соответствии с паспортом Муниципальной программы в части "Участники Муниципальной программы"

4.

5.1.

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда на территории 

Подпорожского  городского поселения
3.1.4.

Жилищный отдел Администрации  МО «Подпорожский 

муниципальный район»

Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту 

Администрации  МО «Подпорожский муниципальный район»

Комплекс процессных мероприятий «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории 

Подпорожского городского поселения»

Жилищный отдел Администрации  МО «Подпорожский 

муниципальный район»

Приспособление жилых помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, с учетом потребности и обеспечение  их доступности для инвалидов

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-

энергетическому комплексу Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»

Комплекс процессных мероприятий «Снос жилых домов на территории Подпорожского городского 

поселения»

Итого 

Итого 

Итого

3.1.2.
Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)  на территории Подпорожского  городского 

поселения

Жилищный отдел Администрации  МО «Подпорожский 

муниципальный район»

Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа) на территории 

Подпорожского городского поселения
3.1.3.

Жилищный отдел Администрации  МО «Подпорожский 

муниципальный район»

Итого 

Итого

Итого 

Итого

Итого 

Итого

Мероприятия по сносу расселенных домов на территории Подпорожского городского поселения
Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту 

Администрации  МО «Подпорожский муниципальный район»

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-

энергетическому комплексу Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»

4.1.

5.
Комплекс процессных мероприятий "Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения в 

Подпорожском городском поселении"

Ликвидация аварийного многоквартирного жилищного фонда на территории Подпорожского городского поселения
6.1.

Жилищный отдел Администрации  МО «Подпорожский 

муниципальный район»

6..

 


